MOÇÃO Nº 056/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS À SENHORA ELIZABETH BOAVENTURA FERREIRA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador  que esta  subscreve  propõe,  ouvido  o  plenário  na  forma regimental,
moção de aplausos à Senhora ELIZABETH BOAVENTURA FERREIRA, professora
que representa a cidade de Timóteo, através de assídua participação e colaboração
junto à ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS. Sempre na luta pela valorização da pessoa
surda,  através  de  um compromisso  social  visando  sempre  a  garantia  dos  seus
direitos para que tenham uma verdadeira inclusão na sociedade.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2021

Vinícius Bim
Vereador

RECEBIDO EM: 07/10/2021
DESPACHO: ENCAMINHE-SE